
di

di

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA FINANZIARIA

DETERMINA W.Jk DEL 17/08/2016

OGGETTO: Patto di Stabilità interno 2015. Art. 19 L.R. 23 Dicembre 2000 n. 30, rideterminazione

gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

. Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

. Visto l'art. 19 della L.R. 23/12/2000 n. 30;
• Visto il D.P.R.S. 18 Ottobre 2001, n. 18;

. Vista la delibera n. 194 adottata nella seduta del 29/11/2002 esecutiva, con la quale la
Giunta ha preso atto dell'emanazione del Regolamento di esecuzione dell art. 19 della L.K.

n 30/2000 delle misure minime dell'indennità di Funzione e dei gettoni di presenza;
. Preso atto che per l'anno 2015, l'Ente non ha rispettato il Patto di Stabilità interno e

conseguentemente, trovano applicazione le sanzioni di cui alla lettera B, comma 26 dell art.
31 della Legge n. 183/2011: riduzione del 30% dei gettoni di presenza;

• Ritenuto di dover provvedere in merito; . .

. Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con la L.R. del

n. 16 e successive modificazioni.

DETERMINA

1 Ridurre i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali del 30% con decorrenza 01/01/2016,
giustoart 31 comma 26, della Legge 12/11/2011 n. 183 da€. 27,50 a€. 19,25;

2. Dare mandato al servizio trattamento economico di dare esecuzione al presente

3. Dte^rre!ferimento del presente provvedimento nella raccolta delle determine e la sua
pubblicazione come previsto dalla norme vigenti.

Dalla residenza municipale 17/08/2016

RESPONSABILE

RVIZIO FINANZIARIO

ott. Gadanp Fisauli)


